2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ATA DA sa REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE CÂMPUS, DO ANO DE DOIS MIL E

DEZESSEIS. PAUTA: POSSE DA REPRESENTANTE TÉCNICA ADMINISTRATIVA EDILAINE

CRISTINA SCARPIN DOS SANTOS E DEFINIÇÃO DO CALENDÁRIO DE REUNIÕES PARA O 2°

SEMESTRE DE 2016. Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, realizou-se a quinta

reunião ordinária do CONCAM, às dezesseis horas, com a presença do Diretor Geral Edmar César Gomes da

Silva, representantes técnicos administrativos, Adriano Muniz Bitencourt Lemos, Jeandro José Batista Moreira,

Edilaine Cristina Scarpin dos Santos, representantes docentes, Glauber Eduardo Gonçalves, Jonny Max Catarino,

e secretária do CONCAM, Ana Caroline Avanço

I- ABERTURA DA REUNIÃO: Dada abertura, o Diretor Geral Edmar César Gomes da Silva solicitou inversão

de pauta dando posse a servidora Edilaine Cristina Scarpin dos Santos, que assumiu o lugar da representante

técnica administrativa Maira Pincerato Andózia. Em seguida iniciaram os debates sobre o calendário de reuniões

para o 2° semestre/2016. Sugeriram que as reuniões continuassem acontecendo toda 3° terça-feira do mês. Todos

os membros presentes votaram a favor. As datas estabelecidas para os encontros no 2° semestre de 2016 foram:

VI Reunião Ordinária acontecerá no dia 16 de Agosto de 20 16; VII Reunião Ordinária acontecerá no dia 20 de

Setembro de 2016; VIII Reunião Ordinária acontecerá no dia 18 de Outubro de 2016 e IX Reunião Ordinária

acontecerá no dia 22 de Novembro de 2016 (devido ao feriado de Proclamação da República no dia 15 de

Novembro). O membro Glauber Eduardo Gonçalves solicitou que os representantes discentes fossem informados

das reuniões um dia antes, via telefone, afim de evitar faltas injustificadas. Por fim, o Diretor Edmar César Gomes

da Silva sugeriu como pauta para a próxima reunião a defmição dos membros externo para composição do

CONCAM.